
 
Reg. Delibera N° 37  
Prot. N.   
Seduta del 13/03/2009 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE INTERVENTI DI COMPLETAMENTO COMITATO 

DI QUARTIERE VIA LEVÀ - BOSCAGLIE 
 
 
L'anno duemilanove, addì  tredici del mese di marzo, nella Sala Giunta alle ore 9.30, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco prof. Alcide Bertazzo  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Dott.ssa Stefania Di Cindio. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
Bertazzo prof. Alcide SINDACO SI 
Bertacco dott. Lorenzo VICE-SINDACO SI 
Scettro rag. Gianni ASSESSORE NO 
Casagrande Alessandro ASSESSORE NO 
Marcon rag. Giovanni ASSESSORE NO 
Cuman prof.ssa Maria Angela ASSESSORE SI 
Bucco geom. Simone ASSESSORE SI 

 
 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 3 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE INTERVENTI DI COMPLETAMENTO COMITATO DI 
QUARTIERE VIA LEVÀ - BOSCAGLIE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
     
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 51 del 24.05.2005 con cui la Giunta Comunale: 

- ha approvato il progetto generale relativo alla “Sistemazione dell’area verde di Via 
Levà”, come redatto dall’arch. Duccio Dinale e donato al Comune di Marostica, che 
prevede il seguente quadro economico: 
 
A) SOMME A  BASE D’APPALTO  
Importo opere esterne e infrastrutture 72.131,00 
Importo opere prefabbricato 107.589,88 
Totale A) 179.720,88 
B) SOMME IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE  
Iva al 10% 17.972,09 

Totale B) 17.972,09 
Totale complessivo 197.692,97 
 
- ha approvato la Relazione illustrativa e il computo metrico estimativo relativi ai lavori di 
“Sistemazione dell’area verde di Via Levà – 1° intervento”, come estrapolati dall’Ing. Gianni 
Mario Toffanello, che prevedono il seguente quadro economico: 
 
A) SOMME A  BASE D’APPALTO  
Lavori 59.390,06 
Totale A) 59.390,06 
B) SOMME IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE  
Iva al 10% 5.939,01 

Totale B) 5.939,01 
Totale complessivo 65.329,07 
 
- ha attribuito le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento all’Ing. Gianni Mario 
Toffanello, dipendente presso l’Area 3^ LL.PP. e Progettazione; 

- ha dato atto che i lavori verranno eseguiti dal Comitato di zona “Leva’ – Boscaglie” 
previa sottoscrizione di una convenzione con il Comune di Marostica; 
 

Vista la convenzione sottoscritta tra il Comune di Marostica e il Comitato di Zona “Leva’ – 
Boscaglie” in data 07.07.2005 relativa ai lavori di sistemazione dell’area verde di Via Leva’ la 
quale prevede: 
- l’impegno da parte del Comitato di zona “Levà – Boscaglie” ad eseguire le lavorazioni 
rientranti nel 1° intervento dei lavori di cui all’oggetto, fino ad una spesa massima di euro 
40.000,00, Iva inclusa; 

- l’impegno del Comune di Marostica a riconoscere un contributo per l’anno 2005 di euro 
40.000,00 fatta salva la possibilità, se necessario, di valutare l’integrazione del relativo 
finanziamento per la realizzazione di ulteriori opere incluse nel 1° intervento; 

- quantificazione economica del contributo pari a euro 40.000,00 per l’anno 2005, 
riservandosi di effettuare una valutazione a consuntivo delle effettive spese sostenute, 
valutando le eventuali lavorazioni mancanti sempre rientranti nel 1° intervento e la possibilità 
di integrare il finanziamento (previo reperimento delle somme necessarie in bilancio) per la 
relativa realizzazione; 



- liquidazione del contributo su presentazione di stati avanzamento lavori con la descrizione 
delle lavorazioni effettuate; 

- la possibilità di essere estesa con appendice a parte anche alle opere relative a interventi 
successivi ai fini del completamento dell’opera; 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 71 del 20.06.2006 con cui si è provveduto: 
- all’approvazione del progetto relativo ai lavori di “Sistemazione area verde di Via Leva’ – 
2° intervento” come estrapolato dall’Ing. Gianni Mario Toffanello dal progetto generale, che 
prevedono il seguente quadro economico: 

 
A) SOMME A  BASE D’APPALTO  

Lavori 112.174,78 
Totale A) 112.174,78 
B) SOMME IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE  
Iva al 10% 11.217,48 
Totale B) 11.217,48 
Totale complessivo 123.392,26 
 
- all’approvazione della bozza di appendice alla convenzione per la realizzazione dei lavori 
di sistemazione dell’area verde di Via Levà rientranti nel 2° intervento, la quale prevede: 
• il riconoscimento di un contributo di euro 30.000,00 per il 2006 e di euro 50.000,00 per il 

2007 al Comitato di zona Levà - Boscaglie, la cui liquidazione avverrà previa 
presentazione di Stati Avanzamento Lavori; 

• il completamento dei lavori da parte del Comitato di zona “Levà – Boscaglie” entro il 
31.12.2007 come previsto nello stesso progetto; 

• il richiamo alla convenzione principale per le norme non espressamente richiamate 
nell’appendice; 

 
Vista l’appendice alla convenzione principale sottoscritta il data 04.08.2006; 

 
Richiamata la determinazione n. 813 in data 20.11.2006 con la quale si liquidava al 

Comitato di zona “Levà – Boscaglie” un 1° acconto di euro 14.000,00 per la realizzazione dei 
lavori di “Sistemazione area verde di Via Levà – 2° intervento”, come trasmesso in data 
17.10.2006 dal Direttore dei Lavori, arch. Duccio Dinale, per un importo di euro 14.741,82; 

Richiamata la determina n. 227 in data 28.03.2007 con la quale si liquidava al Comitato di 
zona “Levà – Boscaglie” un 2° acconto di euro 16.000,00 per la realizzazione dei lavori di 
“Sistemazione area verde di Via Levà – 2° intervento” come trasmesso in data 12.03.2007 dal 
Direttore dei Lavori, arch. Duccio Dinale, per un importo di euro 15.287,49; 
 

Richiamata la determinazione n. 968 in data 31.12.2007 con la quale si provvedeva ad 
assumere formale impagno di spesa del contributo previsto per il 2007, a favore del Comitato 
di zona “Levà – Boscaglie”, per i lavori di “Sistemazione area verde di via Levà – 2° intervento”, 
impegnando la relativa quota pari ad euro 50.000,00; 
 

Richiamata la determinazione n. 137 in data 22.02.2008 con la quale si liquidava al 
Comitato di zona “Levà – Boscaglie” un 3° acconto di euro 42.329,54 per la realizzazione dei 
lavori di “Sistemazione area verde di Via Levà – 2° intervento” come trasmesso in data 
14.01.2008, prot. n. 575 dal Direttore dei Lavori, arch. Duccio Dinale; 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 22 del 19.03.2008 con la quale si provvedeva a 
concedere al Comitato di zona “Levà – Boscaglie” una proroga dei termini previsti per 
l’ultimazione dei lavori di “Sistemazione area verde via Levà – 2° intervento”, di mesi sei 
individuando quale nuova data per l’ultimazione lavori il giorno 30.06.2008; 
 



Vista la documentazione (agli atti) relativa al 4° Stato Avanzamento Lavori del 2° 
intervento relativo alla realizzazione di finiture e impianti dell’edificio e alla sistemazione 
esterna, come trasmessa in data 05.06.2008 dal Direttore dei Lavori arch. Duccio Dinale per un 
importo di euro 7.670,41; 
 

Preso atto che con determinazione n. 579 del 18.07.2008 si è provveduto a: 
 
1. approvare la documentazione relativa al 4° Stato Avanzamento Lavori del 2° intervento 

relativa ai lavori di “Sistemazione area verde Via Levà”, come redatta dal Direttore dei 
Lavori, arch. Duccio Antonio Dinale, per un importo di euro 7.670,41 (iva inclusa); 

 
2. liquidare, per le motivazioni indicate in premessa, al COMITATO DI ZONA “LEVÀ – 

BOSCAGLIE” il 4° acconto per la realizzazione dei lavori relativi alla “Sistemazione area 
verde di Via Levà – 2° intervento” per l’importo di euro 7.670,41; 

 
3. di prendere atto che la somma pari ad euro 7.670,41 trova copertura finanziaria 

all’intervento 2090101, cap. 7552 “Sistemazione area verde Via Levà” del bilancio 2008 
c/residui 2007, impegno 1321 che offre la sufficiente disponibilità; 
 

Preso atto che con la liquidazione del 4° Stato Avanzamento Lavori, il contributo di euro 
50.000,00 per il 2007 stabilito nell’appendice alla convenzione tra il Comune di Marostica ed il 
Comitato di zona “Levà – Boscaglie”, sottoscritto in data 04.08.2006, è stato interamente 
liquidato; 
 

Preso atto della necessità di procedere a completare alcune modeste lavorazioni, già 
inserite progettualmente negli elaborati grafici già approvati precedentemente, di cui alla 
nota del progettista e direttore lavori arch. Duccio Dinale, pervenuta in data 16.02.2009 n. 
prot. 2366; 
 

Preso atto che l’importo di tale lavorazioni (impianto di pubblica illuminazione con relativo 
quadro elettrico, fornitura di piantumazione  arboree con piante in zolla, fornitura di una 
fontanella di arredo, panchine in legno e punti luce interni all’edificio già completato) 
ammontano ad un importo di euro 20.600,00 oltre IVA 10% per un totale di euro 22.600,00 in 
quanto opere di urbanizzazione; 
 

Preso atto che il Comitato di Zona Levà Boscaglie ha richiesto che l’intervento sia eseguito 
con l’apporto, per gli scavi della pubblica illuminazione del personale dell’Area 3 nonché con 
fornitura e posa di cavidotti, plinti e pali di pubblica illuminazione da parte della Pubblica 
Illuminazione per un importo di euro 3.228,82 comprensivo di IVA per realizzazione dei cavidotti 
oltre euro 5.001,80  comprensivo di IVA per forniture di pali e armature, come da preventivo 
depositato agli atti redatto dall’Ufficio LLPP; 
 

Verificato che conseguentemente l’importo delle lavorazioni da eseguire da parte del 
comitato Via Levà Boscaglie, al netto degli interventi dell’Amministrazione è pari ad euro 
14.369,38; 
 

Preso atto che tali lavori verranno svolti con la direzione lavori dell’architetto progettista 
Duccio Dinale; 
 

Preso atto che l’Amministrazione Comunale intende riconoscere, a fronte dell’impegno 
sostenuto dal Comitato Pro Valle, un contributo complessivo di euro 5.000,00, che trova 
copertura al seguente impegno: 

 
• euro 5.000,00 impegno n. 1197/08 cap. 6003 
 

Preso atto della dichiarazione del progettista, nonché ddll arch. Duccio Dinale in merito al 



fatto che tali lavorazioni e l’impostazione del cantiere sono tali da non rientrare nella 
fattispecie prevista dal Testo Unico per la sicurezza; 
 

Visto lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 
 

Visto il D. Lgs. 267/2000 di approvazione del T.U.O.E.L.; 
 

Visti il D. Lgs. vo 163/2006 ed s.m.; 
 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 05 del 05.02.2009 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2009, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
 Con voti  favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

D E LIBERA 

 
1. di approvare, per le motivazioni in premessa citate, che si intendono integralmente 

riportate,  l’intervento di completamento relativo ai lavori di “Sistemazione area verde 
Via Levà”, come individuati dal Direttore dei Lavori, arch. Duccio Antonio Dinale, nella 
nota inviata in data 16.02.2009 n. prot. 2366, per un importo di euro 22.600,00 (iva 
inclusa); 

 
2. approvare, per le motivazioni indicate in premessa, al COMITATO DI ZONA “LEVÀ – 

BOSCAGLIE” un contributo dell’importo di euro 5.000,00 che trova copertura 
all’impegno n. 1197 /08 cap. 6003 

 
3. di prendere atto della dichiarazione del progettista, nonché ddll arch. Duccio Dinale in 

merito alle lavorazioni e all’impostazione del cantiere, tali da non rientrare nella 
fattispecie prevista dal Testo Unico per la sicurezza; 
 

4. di prendere atto che tale importo verrà liquidato secondo le seguenti modalità: 
• 50% alla comunicazione di inizio lavori 
• Saldo a seguito di emissione di certificato di regolare esecuzione attestante la 

spesa sostenuta da parte del DD.LL arch. Duccio Dinale. 
 
 
 

Con separata e favorevole unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4^ comma dell’art. 134 del  D. Lgs. n. 267/2000 
 
                        



 
Oggetto : APPROVAZIONE INTERVENTI DI COMPLETAMENTO COMITATO DI 

QUARTIERE VIA LEVÀ - BOSCAGLIE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 05/03/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Lavori Pubblici e Progettazione 
   arch. Roberta Collicelli 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 09/03/2009 Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 

   Dott.ssa Alessandra Pretto 
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 12/03/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 prof. Alcide Bertazzo 

Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : _______________  ed ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


